栃 体 協 第 413 号

令和２(2020)年 3 月 2 日

栃木県単位スポーツ少年団 各位

公益財団法人栃木県体育協会

栃 木 県 ス ポ ー ツ 少 年 団

本 部 長  森 島  堅 二

［ 公  印  省  略 ］

新型コロナウイルス感染症に関わる活動自粛について

 日頃より本会事業にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

 標記の件につきまして、昨年１２月に発生した新型コロナウイルス感染症の感染拡大に

より、今般スポーツ庁及び栃木県教育委員会スポーツ振興課からスポーツ・文化イベント

の開催にあたり、感染の広がり、会場の状況等を踏まえ、開催の必要性を改めて検討する

旨の通知がありました。

栃木県スポーツ少年団本部といたしましても、感染拡大の防止という観点から県内スポ

ーツ少年団の活動を自粛することといたしました。

つきましては、児童・生徒への感染防止のため、学校外での活動については、下記事項

に留意され当面の間、団員個々での対応をお願い致します。

 その他、ご不明な点等ございましたら、下記までご連絡ください。

記

1 自粛期間  令和 2年3月 2日から当分の間(公立小中学校(義務教育学校)の臨時休業要

請の解除まで)

2 対象活動  栃木県スポーツ少年団各単位団における全ての活動

お問い合わせ先

公益財団法人栃木県体育協会

栃木県スポーツ少年団事務局

TEL：028－680－7771